

## Nr 270.

Av herrar **Petersson** i Storgården och **Olsson** i Blädinge, om  
*anslag för bidrag till täckdikningsföretag.*

Sedan år 1933 har av riksdagen anvisats medel att utgå såsom bidrag utan återbetalningsskyldighet för verkställande av täckdikning.

De närmare bestämmelserna för erhållande av dessa bidrag finnas angivna i kungl. kung. nr 434 år 1933. I denna kungörelse stadgas bl. a. att bidrag kan utgå med belopp motsvarande högst 25 procent av den beräknade kostnaden.

Dessa bidrag hava utan tvivel kraftigt medverkat till den väsentligt ökade omfattning täckdikningsverksamheten tagit under de senare åren.

För budgetåret 1933/34 anvisades av riksdagen ett reservationsanslag å 1,000,000 kronor och för vardera åren 1934/35, 1935/36 har anslaget uppgått till 1,500,000 kronor. För nästkommande budgetår föreslår emellertid Kungl. Maj:t att anslaget nedskäres från 1,500,000 kronor till 1,000,000 kronor.

Som av det ovan anförda torde framgå har bidragsverksamheten på täckdikningens område varit till stort gagn för jordbruket. Det har emellertid i ett flertal fall visat sig att den i författningen fastställda bidragsprocenten varit väl låg; särskilt har detta varit förhållandet beträffande dikningar av de områden, där alven är hård och marken stenbunden. Som bekant förekommer särskilt i våra skogsbygder dylik åkerjord i mycket stor utsträckning. Då härtill kommer att jordbrukarna i dessa trakter ofta hava en svag ekonomisk ställning, blir det för dem hart när omöjligt att — trots de nu utgående bidragen — verkställa täckdikning i den utsträckning som önskvärt vore.

Vi anse det därför i hög grad önskvärt, att ändrade bestämmelser rörande bidragsprocenten utfärdas och vilja föreslå, att, då täckdikningen av ovan anförda eller andra skäl ställer sig mycket dyrbar och då vederbörande jordbrukare är i stort behov av ekonomiskt bistånd för att kunna utföra täckdikning, bidrag bör kunna utgå med belopp upp till 50 procent av kostnaden.

Av oss här ovan föreslagen differentiering och höjning av bidragsprocenten medför ett större behov av bidragsmedel än det Kungl. Maj:t föreslagit. En ökning av anslagsbeloppet från 1,000,000 kronor till 1,500,000 kronor eller samma summa, som anvisades för innevarande budgetår, anse vi av anförda skäl ofrånkomlig.

Under åberopande av vad ovan anförts, få vi hemställa,

att riksdagen måtte för budgetåret 1936/37 anvisa ett reservationsanslag å 1,500,000 kronor att utgå såsom bidrag till täckdiktningföretag med högst 50 procent av den beräknade kostnaden.

Stockholm den 21 januari 1936.

*Edv. Petersson.*

*P. M. Olsson.*